
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας του 
Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενη-
μέρωσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-
πιστημίου Αθηνών με το Dipartimento di Studi 
Europei, Americanie Interculturali του Πανεπιστη-
μίου Sapienza (Ρώμη, Ιταλία) για εκπόνηση διδα-
κτορικής διατριβής με συνεπίβλεψη.

2 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας μο-
νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου του Γεωπονικού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών για το οικονομικό έτος 2022.

3 Διαπιστωτική πράξη ένταξης σε κενή οργανική 
θέση μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού.

4 Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας.

5 Μετατροπή Προσωποπαγών Θέσεων Μελών 
Δ.Ε.Π του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σε Οργανικές 
Θέσεις της ίδιας βαθμίδας.

6 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Νικο-
λακάκου Γεωργίας  - Χριστίνας του Δημητρίου 
μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ψηφιακών 
Συστημάτων, της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολο-
γίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

7 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Θεο-
δωρόπουλου Αναστασίου του Δημητρίου μέλους 
κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Πληροφορικής και 
Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Οικονομίας και Τε-
χνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

8 Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Αντωνί-
ου Αντώνιου του Αναστασίου μέλους κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 
του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνι-
ών, της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 971/21-12-2021 (1)
   Έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας του 

Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενη-

μέρωσης του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανε-

πιστημίου Αθηνών με το Dipartimento di Studi 

Europei, Americanie Interculturali του Πανεπι-

στημίου Sapienza (Ρώμη, Ιταλία) για εκπόνηση 

διδακτορικής διατριβής με συνεπίβλεψη.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και Λει-

τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 114), και ειδικότερα τις 
διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 43.

2. Την υπό στοιχεία 163204/Ζ1/29-9-2017 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων.

3. Την υπό στοιχεία 41931/Ζ1/13-3-2018 υπουργική 
απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων ίδρυσης κοινών Π.Μ.Σ. και 
εκπόνησης διδακτορικών διατριβών με συνεπίβλεψη με-
ταξύ ημεδαπών Α.Ε.Ι. και αναγνωρισμένων ως ομοταγών 
ιδρυμάτων ή ερευνητικών κέντρων και ινστιτούτων της 
αλλοδαπής» (Β’ 972).

4. Τις παρ. 1 και 5 του άρθρου 101 του ν. 4547/2018 
(Α’ 102).

5. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, 
διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποί-
ηση των ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195).

6. Τις διατάξεις του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83).

7. Το π.δ. 85/2013 «Ίδρυση, μετονομασία, ανασυγκρό-
τηση Σχολών και ίδρυση Τμήματος στο Εθνικό και Καπο-
διστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών» (Α’ 124).

8. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 και ιδίως τα άρθρα 
14 και 15 «Διασφάλιση της ποιότητας στην ανώτατη 
εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς και συσσώρευσης 
πιστωτικών μονάδων-Παράρτημα διπλώματος» (Α’ 189).

9. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του Τμή-
ματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6736

86001



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86002 Τεύχος B’ 6736/31.12.2021

του ΕΚΠΑ (12η συνεδρίαση, 27-07-2021), κατά την οποία 
εγκρίθηκε το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας με το 
Dipartimento di Studi Europei, Americanie Interculturali 
του Πανεπιστημίου Sapienza (Ρώμη, Ιταλία) για εκπόνη-
ση διδακτορικής διατριβής με συνεπίβλεψη.

10. Τον κανονισμό εκπόνησης Διδακτορικών Διατρι-
βών του Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής 
Ενημέρωσης του ΕΚΠΑ (Β΄ 342/2018).

11. Την τροποποίηση του Κανονισμού Διδακτορικών 
Σπουδών του Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζι-
κής Ενημέρωσης του ΕΚΠΑ (Β΄ 2465/2021).

12. Το Ειδικό Πρωτόκολλο Συνεργασίας μεταξύ του 
Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέ-
ρωσης του ΕΚΠΑ με το Dipartimento di Studi Europei, 
Americanie Interculturali του Πανεπιστημίου Sapienza 
(Ρώμη, Ιταλία).

13. Το απόσπασμα πρακτικών Συγκλήτου του ΕΚΠΑ 
(8η συνεδρία, 16-11-2021).

14. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζει:

την έγκριση Ειδικού Πρωτοκόλλου Συνεργασίας του 
Τμήματος Επικοινωνίας και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης 
του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθη-
νών με το Dipartimento di Studi Europei, Americanie 
Interculturali του Πανεπιστημίου Sapienza (Ρώμη, Ιταλία) 
για εκπόνηση διδακτορικής διατριβής με συνεπίβλεψη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΜΕΛΕΤΙΟΣ-ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

     Αριθμ. 11548 (2)
 Καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργασίας μο-

νίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου του Γεωπονικού Πανε-

πιστημίου Αθηνών για το οικονομικό έτος 2022 .

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ 

 έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

3. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.5.2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, 
«Παροχή οδηγιών».

4. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/9.8.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480), 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Καθη-
γητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία που 
λήγει την 31.08.2022.

5. Την υπό στοιχεία 110659/Β1/9.8.2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 2038).

6. Την ανάγκη υπερωριακής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών για την 
κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, λαμ-
βανομένης υπόψη της γενικευμένης μείωσης του προ-
σωπικού λόγω συνταξιοδοτήσεων, κατάργησης θέσε-
ων, αναστολής των προσλήψεων, ένταξης διοικητικών 
υπαλλήλων σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και την ίδρυση 
νέων τμημάτων και σχολών, που υπαγορεύεται από τους 
εξής λόγους:

- Για να εξασφαλιστεί η λειτουργία του Ιδρύματος κατά 
τις απογευματινές ώρες, κατά τις οποίες διεξάγονται εκ-
παιδευτικές και ερευνητικές δραστηριότητες,

- Για να καλυφθούν τα κενά που παρατηρούνται στην 
επί 24ώρου φύλαξη των χώρων και των κτιριακών εγκα-
ταστάσεων του Ιδρύματος,

- Για να εξασφαλιστεί η ικανοποιητική διεξαγωγή των 
εργασιών που σχετίζονται με τα αγροκτήματα του Ιδρύ-
ματος και οι οποίες αντιμετωπίζονται από περιορισμένο 
γεωπονικό και λοιπό προσωπικό του Ιδρύματος,

- Για την φύλαξη και περιποίηση των παραγωγικών 
ζώων που διαθέτει το Πανεπιστήμιο επί 24ώρου βάσεως 
και επί 365 ημέρες το χρόνο,

- Για τη μετακίνηση των Πρυτανικών Αρχών εκτός 
ωραρίου εργασίας λόγω συμμετοχή τους σε εκδηλώσεις, 
συνόδους Πρυτάνεων καθώς και για συναντήσεις τους 
με άλλους φορείς κ.ά.,

- Για την αντιμετώπιση υπηρεσιακών αναγκών των 
Διευθύνσεων Διοικητικού, Οικονομικού, Σπουδών και 
Φοιτητικής Μέριμνας, Τεχνικής Υπηρεσίας και άλλων 
Τμημάτων και Γραφείων, ιδιαίτερα των υπηρεσιών που 
αφορούν πρόσληψη έκτακτου και τακτικού διδακτικού 
και διοικητικού προσωπικού, τη διαχείριση των μητρώων 
του προσωπικού του Ιδρύματος (φυσικού και ηλεκτρονι-
κού), εφαρμογή διατάξεων για την αξιολόγηση και κρί-
ση υπαλλήλων, τη διακήρυξη διαγωνισμών προμήθειας 
και παροχής υπηρεσιών, κατάρτιση προϋπολογισμού 
και λοιπών οικονομικών υπηρεσιών, προετοιμασία και 
διενέργεια κρίσιμων διαγωνισμών, τη λειτουργία γραμ-
ματειών ακαδημαϊκών τμημάτων για την εξυπηρέτηση 
των φοιτητών, συνεδριάσεις συλλογικών οργάνων πέραν 
του ωραρίου εργασίας και εν γένει εργασίες εξαιρετικά 
επείγουσες που απαιτούνται να ολοκληρώνονται σε συ-
γκεκριμένες προθεσμίες.

7. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογι-
σμού έτους 2022 ως εξής:

α) ποσό πενήντα επτά χιλιάδων επτακοσίων δέκα πέ-
ντε ευρώ και είκοσι λεπτών (57.715,20) για κάλυψη δαπα-
νών υπερωριακής εργασίας πέρα από τις ώρες της υπο-
χρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 22η ώρα εκτός 
Σαββάτου και Κυριακής (ΚΑΕ0261) και β) ποσό σαράντα 
τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων ογδόντα τριών ευρώ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86003Τεύχος B’ 6736/31.12.2021

και είκοσι οκτώ λεπτών (44.983,28) για κάλυψη δαπανών 
εργασίας με αμοιβή τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
ή κατά τις νυχτερινές ώρες (ΚΑΕ 0263), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε για το οικονομικό έτος 2022:

Α:
α. Την υπερωριακή απασχόληση σε επτά (7) υπαλλή-

λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 
22η ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής για μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για τον καθένα κατά το πρώτο εξάμηνο 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα για το 
δεύτερο εξάμηνο.

β. Την υπερωριακή απασχόληση σε επτά (7) υπαλλή-
λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών που εργά-
ζονται καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για 
τις νυκτερινές και για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τον καθένα κατά το 
πρώτο εξάμηνο και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
νυκτερινές και για μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για τον καθένα κατά 
το δεύτερο εξάμηνο συνολικά ως εξής:

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Οδη-
γών,

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας ΔΕ Οδηγών,

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Γεωργοκτη-
νοτροφικού,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Υ.Ε. Φυλά-
κων - Νυκτοφυλάκων,

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Υ.Ε. Φυλάκων - 
Νυκτοφυλάκων.

Β:
Την υπερωριακή απασχόληση σε τριάντα (30) υπαλλή-

λους του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και μέχρι την 
22α ώρα εκτός Σαββάτου και Κυριακής για μέχρι εκατόν 
είκοσι (120) ώρες για τον καθένα κατά το πρώτο εξάμηνο 
και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για τον καθένα για το 
δεύτερο εξάμηνο συνολικά ως εξής:

- Σε έξι (6) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου Π.Ε. Δι-
οικητικού-Οικονομικού,

- Σε έξι (6) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Π.Ε. Διοικητικού-
Οικονομικού,

- Σε δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους του κλάδου Π.Ε. 
Γεωπονικού,

- Σε τρεις (3) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Π.Ε. Γεωπόνων,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Π.Ε. Μη-
χανικών,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Π.Ε. Πλη-
ροφορικής,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Τ.Ε. Διοικη-
τικού-Λογιστικού,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Διοι-
κητικού-Λογιστικού,

- Σε δέκα (10) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Διοικη-
τικού-Λογιστικού,

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Δακτυλογρά-
φων-Στενογράφων,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Χειρι-
στών Η/Υ,

- Σε έναν (1) μόνιμο υπάλληλο του κλάδου Δ.Ε. Γεωρ-
γοκτηνοτροφικού,

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Δενδροαν-
θοκηπουρών,

- Σε έναν (1) υπάλληλο με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Τεχνικού 
(Υδραυλικός),

- Σε δύο (2) υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου ειδικότητας Δ.Ε. Χειριστή 
Αγροτικών Μηχανημάτων.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας 
και των υπαλλήλων που εργάστηκαν καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, κατά τις νυχτερι-
νές ώρες ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
θα βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊστα-
μένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων τμημάτων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Δεκεμβρίου 2021

  Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ

Ι

    Αριθμ. 35484 (3)
Διαπιστωτική πράξη ένταξης σε κενή οργανική 

θέση μέλους Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  15 του άρθρου 15 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114).
2. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 4 του άρθρου 27, του 

ν. 4386/2016 (Α΄ 83) και του π.δ. 118/2002 (Α΄ 99).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 29 και 79 του ν. 4009/2011 

(Α΄ 195).
4. Τις διατάξεις της υποπαρ. 1 της παρ. 3  του άρθρου 

68 του ν. 4235/2014 (Α΄ 32), όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).

5. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29-7-2016 (ΑΔΑ: 
Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ), εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων. 

6. Την υπ’ αρ. 7371/28-11-2016 (Β΄ 4064) τροποποιη-
τική διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη για την ένταξη 
μελών Ε.Ε.ΔΙ.Π. κλάδου Ι σε αντίστοιχες θέσεις Ε.Ε.Π.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86004 Τεύχος B’ 6736/31.12.2021

7. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη, υπ’ αρ. συνεδρ. 610/15-7-2021, στην οποία 
αποφασίστηκε η συνάφεια του διδακτορικού διπλώμα-
τος του Αλέξανδρου Μαλκογεώργου, μέλους Ε.Ε.Π. του 
Τμήματος, με το αντικείμενο της θέσης του (έγγραφο 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, 
με έδρα τη Θεσσαλονίκη, υπ’ αρ. 28315/24-11-2021).

8. Την από 2-7-2021 αίτηση του Αλέξανδρου Μαλκο-
γεώργου, μέλους Ε.Ε.Π., με συνημμένο το αντίγραφο 
του διδακτορικού διπλώματος του Τμήματος Επιστή-
μης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού Θεσσαλονίκης του 
Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης.

9. Την  υπ΄ αρ. 32146/8-12-2021 (Β΄ 5830) πράξη της 
Συγκλήτου, που αφορά στην κατανομή μίας (1) κενής 
οργανικής θέσης Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας, στο Τμήμα Επι-
στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τη 
Θεσσαλονίκη της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής 
και Αθλητισμού, προκειμένου να πραγματοποιηθεί η 
ένταξη του παραπάνω μέλους Ε.Ε.Π. σε κενή οργανική 
θέση της κατηγορίας αυτής, λόγω απόκτησης συναφούς 
διδακτορικού διπλώματος.

10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού, δια-
πιστώνουμε:

Την ένταξη του Αλέξανδρου Μαλκογεώργου του Γεωρ-
γίου, μέλους Ε.Ε.Π., ΠΕ κατηγορίας, του Τομέα Ανθρωπι-
στικών Σπουδών και Αναψυχής του Τμήματος Επιστήμης 
Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με έδρα τη Θεσσαλονίκη, 
της Σχολής Επιστημών Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, σε 
κενή οργανική θέση της κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), ΠΕ κατηγορίας, από τις 15-7-2021, 
ημερομηνία λήψης της απόφασης της Συνέλευσης του 
Τμήματος Επιστήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού, με 
έδρα τη Θεσσαλονίκη, για τη συνάφεια του διδακτορικού 
διπλώματος με το αντικείμενο της θέσης του, σύμφωνα με 
την παρ. 4 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016.

Η προσωποπαγής θέση που κατείχε ο παραπάνω 
υπάλληλος καταργείται αυτοδίκαια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 24311/21/ΓΠ (4)
Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού 

Ελέγχου στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστημίου και Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας» (Α΄ 31).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 99/2013 «Κατάργηση Πανεπι-
στημίου Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 134).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2013 «Μετονομασία, κα-
τάργηση και ένταξη Τμημάτων ή Σχολών και ίδρυση-
συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπι-
στήμιο Θεσσαλίας» (Α΄ 131).

4. Τις διατάξεις του ν. 4589/2019 «Συνέργειες Εθνικού 
και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονι-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 
με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας, Παλλημνιακό 
Ταμείο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 13).

5. Το π.δ. 224/1995 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-
σιών του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας» (Α΄ 129).

6. Τις διατάξεις τις περ. θ και κδ της παρ. 2 του άρθρου 
5, του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄131).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 3861/2010 «Ενί-
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραμμα 
ΔΙΑΥΓΕΙΑ και άλλες διατάξεις» (Α΄ 112).

8. Τις διατάξεις της παρ. 22γ του άρθρου 80 του 
ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιό-
τητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α΄ 195).

9. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 7 και της παρ. 
8 του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λει-
τουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4622/2019  «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α΄133).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 9, 10 του ν. 4795/2021 
«Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, 
Σύμβουλος Ακεραιότητας στη δημόσια διοίκηση και 
άλλες διατάξεις για τη δημόσια διοίκηση και την τοπική 
αυτοδιοίκηση» (Α΄ 62).

12. Την υπό στοιχεία 17063/21/ΓΠ/22-9-2021 (ΑΔΑ: 
6ΡΗ9469Β7Ξ-7ΙΕ) διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη περί 
συγκρότησης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσ-
σαλίας για το ακαδημαϊκό έτος 2021-2022.

13. Το σχετικό απόσπασμα πρακτικού της Συ-
γκλήτου του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας στην υπ’ αρ. 
261η/26.11.2021 (Θέμα 9. 1) συνεδρίασή της, με θέμα: 
«Σύσταση Αυτοτελούς Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας».

14. Το από 23.11.2021 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, σύμφωνα με το οποίο 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογι-
σμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. (ομάδα ΚΑΕ Εξόδου ΑΛΕ 2120104001) 
από τη χορήγηση του επιδόματος της θέσης ευθύνης του 
Προϊσταμένου της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου του 
Πανεπιστημίου Θεσσαλίας επιπέδου Τμήματος 360,56 
ευρώ μηνιαίως (επίδομα θέσης: 290,00 ευρώ, μέγιστες 
εργοδοτικές εισφορές: 70,56 ευρώ) και 4.326,72 ευρώ 
σε ετήσια βάση, αποφασίζει ομόφωνα:

Συστήνεται στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας Αυτοτελής 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, η οποία από διοικητικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86005Τεύχος B’ 6736/31.12.2021

άποψης αντιστοιχεί με Τμήμα και υπάγεται στον Πρύ-
τανη.

Επιχειρησιακοί στόχοι της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγ-
χου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου έχει τους ακόλουθους 
επιχειρησιακούς στόχους:

α) τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φορέα 
για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και για τη 
λήψη μέτρων, όπου απαιτείται,

β) την παροχή συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως 
αρωγή προς τον επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και

δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των δραστηριοτή-
των και των προγραμμάτων του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

Αρμοδιότητες της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου.
Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου ασκεί τις παρακάτω 

αρμοδιότητες:
α) συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 

Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα,

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένων υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτων του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα,

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων,

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις,

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες είτε ως αρωγή 
προς τον Πρύτανη του Πανεπιστημίου είτε στο πλαίσιο 
του ετήσιου προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελ-
τίωση της αποτελεσματικότητας του φορέα,

ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 
της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης,

η) ελέγχει την ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέ-
λεσης του προϋπολογισμού, σύνταξης και αποστολής 
στο Υπουργείο Οικονομικών των δημοσιονομικών και 
λοιπών αναφορών, καθώς και διενέργειας των δαπανών 
και διαχείρισης της περιουσίας του οικείου φορέα για τον 
εντοπισμό τυχόν ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, 

κακοδιαχείρισης, κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, κα-
θώς και εάν ο φορέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες 
για την αποτροπή τους στο μέλλον,

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα,

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα, 

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα,

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους,

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη,
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου στελεχώνεται από 
υπαλλήλους κατηγορίας ΠΕ ή ΤΕ ή κατά περίπτωση και 
από ειδικό επιστημονικό προσωπικό (στο εξής: εσωτερι-
κοί ελεγκτές) και ΔΕ για τη γραμματειακή υποστήριξη της 
μονάδας, κατόπιν συνεκτίμησης της ελεγκτικής προϋπη-
ρεσίας στον δημόσιο ή ιδιωτικό τομέα, καθώς και τυχόν 
διαπιστεύσεων ή πιστοποιήσεών τους, συναφών με τον 
εσωτερικό έλεγχο. Τα καθήκοντα του Προϊσταμένου και 
του προσωπικού της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου είναι 
ασυμβίβαστα με οποιαδήποτε άλλα καθήκοντα που δεν 
σχετίζονται με το έργο της Μονάδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 14 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΖΗΣΗΣ ΜΑΜΟΥΡΗΣ

Ι

    Αριθμ. 8836 (5)
Μετατροπή Προσωποπαγών Θέσεων Μελών 

Δ.Ε.Π του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων σε Οργανι-

κές Θέσεις της ίδιας βαθμίδας.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 «Περί Ιδρύσεως Πανεπιστημίου 

εν Ιωαννίνοις».
2. Τις διατάξεις της παρ.  2 του άρθρου 13 του 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 
εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατά-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86006 Τεύχος B’ 6736/31.12.2021

ξεις»  (Α’ 114) οι οποίες αναφέρονται στις αρμοδιότητες 
της Συγκλήτου.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του ν. 4559/2018 «Πα-
νεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 142) και ειδικότερα της παρ. 4(β) του ιδίου 
άρθρου του ιδίου νόμου.

4. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 68 του 
ν. 4610/2019 (Α’ 70)

5. Το ΦΕΚ Γ΄2935/2021, «Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων».

6. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων μελών ΔΕΠ.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 84 του ν. 4485/2017 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθ-
μίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 114).

8. Τα υπηρεσιακά σημειώματα της Διεύθυνσης Διοι-
κητικού (Τμήμα Εκπαιδευτικού Διοικητικού και Λοιπού 
Διδακτικού Προσωπικού-Άρτα), αριθμ. πρωτ. Πρυτανεί-
ας 8446/16-12-2021 και 8450/16-12-2021.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Τη μετατροπή προσωποπαγών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. 
του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, σε οργανικές θέσεις της 
ίδιας βαθμίδας, ως εξής:

Η Αναπληρώτρια Καθηγήτρια της οποίας η θέση με-
τατρέπεται σε οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας είναι 
η Ελπινίκη Λαϊου του Λάμπρου του Τμήματος Νοσηλευ-
τικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων.

Ο Επίκουρος Καθηγητής επί θητεία του οποίου η θέση 
μετατρέπεται σε οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας είναι ο 
Μιχαήλ Κουράκος του Ιωάννη του Τμήματος Νοσηλευτικής 
της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 22 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΣ ΑΛΜΠΑΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. 9645 (6) 
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Νικο-

λακάκου Γεωργίας - Χριστίνας του Δημητρίου 

μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 

Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Ψηφιακών 

Συστημάτων, της Σχολής Οικονομίας και Τεχνο-

λογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

1.   Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνεργείες Παν/μίων 
και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση, Πει-
ραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 
ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνε-
ται ο διορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του 
Τμήματος Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, 
ως Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με 
πλήρη θητεία, από της εκδόσεως της διαπιστωτικής 
πράξης.

6. Την υπ’ αρ. 6066/03.07.2020 πράξη του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου «Ένταξη της κ. Νι-
κολακάκου Γεωργίας- Χριστίνας του Δημητρίου, μόνι-
μης υπαλλήλου του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου στην 
κατηγορία Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.)» (Β΄ 4079).

7. Το υπ’ αρ. 8599/01.10.2020 πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-
κού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι της Νικολακάκου Γεωργίας - Χριστίνας 
(ΑΔΑ: 67Λ1469Β7Δ-Ν4Δ).

8. Την υπ’ αρ. 1302/11.10.2021 (πρωτόκολλο Τμήμα-
τος) αίτηση της ενδιαφερομένης.

9. Το απόσπασμα πρακτικών της Προσωρινής Συ-
νέλευσης του Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, της 
Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (συνεδρία αριθ. 7/21.10.2021).

10. Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης/25.10.2021 Συ-
νεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομίας και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

11. Το υπ’ αρ. 62/18.11.2021 (8853/18.11.2021 εισερχό-
μενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο της Κοσμητείας 
της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου.

12. Το Διδακτορικό Δίπλωμα στο Τμήμα Μαθηματικών 
του Πανεπιστημίου Πατρών με θέμα: «Τεχνικές βελτίω-
σης της αποδοτικότητας αλγορίθμων επίλυσης προβλη-
μάτων βελτιστοποίησης χωρίς περιορισμούς».

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,  
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο της Νικολακάκου Γε-
ωργίας - Χριστίνας του Δημητρίου, μέλους κατηγορίας 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του 
Τμήματος Ψηφιακών Συστημάτων, της Σχολής Οικονο-
μίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
καθορίζεται ως εξής: «Υπολογιστικές Μέθοδοι για Μη 
Γραμμική Βελτιστοποίηση».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 9 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Πρύτανης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 86007Τεύχος B’ 6736/31.12.2021

   Αριθμ. 9657 (7)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Θεο-

δωρόπουλου Αναστασίου του Δημητρίου μέλους 

κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-

πικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Πληροφορικής και 

Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Οικονομίας και Τε-

χνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις του ν .4610/2019 «Συνεργείες Πανεπι-

στημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευ-
ση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

3. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του 
ν. 4485/2017 (Α’  114).

4. Τις διατάξεις της παρ. 7  του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο δι-
ορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από 
της εκδόσεως της Διαπιστωτικής Πράξης.

6. Την υπό στοιχεία 111061/Ζ2/09.09.2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκ-
παίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ΄ 2115.

7. Την υπ’ αρ. 7033/24.09.2021 διαπιστωτική πράξη 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
Ένταξη Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε 
θέσεις Ε.ΔΙ.Π και Ε.Ε.Π (ΑΔΑ: ΨΗ82469Β7Δ-ΝΩ5).

8. Το υπ’ αρ. 7230/01.10.2021 Πρωτόκολλο ανάληψης 
καθηκόντων του Εργαστηριακού Διδακτικού Προσω-
πικού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι του Θεοδωρόπουλου Αναστασίου 
(ΑΔΑ: ΨΩΖΩ469Β7Δ-ΡΒΓ).

9. Την υπ’ αρ. 88/04.10.2021 (πρωτόκολλο Τμήματος) 
αίτηση του ενδιαφερόμενου.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, της 
Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (συνεδρία αριθ. 2/06.10.2021).

11. Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης/25.10.2021 Συ-
νεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομίας και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

12. Το υπ’ αρ. 60/18.11.2021 (8855/18.11.2021 εισερχό-
μενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο της Κοσμητείας 
της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου.

13.  Το Διδακτορικό Δίπλωμα στο Τμήμα Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου 
στο γνωστικό πεδίο της Διάδρασης Ανθρώπου Υπολο-
γιστή και την περιοχή της Διδακτικής Πληροφορικής,με 
θέμα: «Framework for the effective implementation of 
alternative teaching methods for Informatics».

14. Τη μεταδιδακτορική έρευνα στο Τμήμα Πληροφο-
ρικής και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Πελοπον-
νήσου στο Εργαστήριο Διάδρασης Ανθρώπου Υπολο-
γιστή και Εικονικής Πραγματικότητας. Το ερευνητικό 
πεδίο είναι: «Η Υποστηριζόμενη από ψηφιακά Παιχνίδια 
Μάθηση» (Digital Game - Based Learning).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Θεοδωρόπουλου 
Αναστασίου του Δημητρίου, μέλους κατηγορίας Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμή-
ματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής 
Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελο-
ποννήσου, καθορίζεται ως εξής: «Σχεδιασμός και Ανά-
πτυξη ηλεκτρονικών παιχνιδιών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 9647 (8)
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου του Αντωνί-

ου Αντώνιου του Αναστασίου μέλους κατηγορίας 

Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) 

του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνι-

ών, της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του 

Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1.   Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνεργείες Πανεπι-

στημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευ-
ση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και 
λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

2. Τις διατάξεις της παρ. 15 του άρθρου 15 του
ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 27 του 
ν. 4386/2016 (Α’ 83).

4. Την υπό στοιχεία 126603/Ζ2/29.07.2016 εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (ΑΔΑ: Ω73Λ4653ΠΣ-Ψ6Θ).

5. Την υπό στοιχεία 210838/Z1/01.12.2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 
647) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο δι-
ορισμός του Αθανάσιου Κατσή, Καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής και Εκπαιδευτικής Πολιτικής, ως Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, με πλήρη θητεία, από 
της εκδόσεως της διαπιστωτικής πράξης.

6. Την υπό στοιχεία 111061/Ζ2/09.09.2021 απόφαση 
του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκ-
παίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ  Γ΄ 2115.

7. Την υπ’ αρ. 7033/24.09.2021 διαπιστωτική Πράξη 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ86008 Τεύχος B’ 6736/31.12.2021

του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου για τη 
Ένταξη Εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε 
θέσεις Ε.ΔΙ.Π και Ε.Ε.Π (ΑΔΑ: ΨΗ82469Β7Δ-ΝΩ5).

8. Το υπ’ αρ. 7224/01.10.2021 πρωτόκολλο ανάλη-
ψης καθηκόντων του Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-
σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), ήτοι του Αντωνίου Αντώνιου (ΑΔΑ: 
ΨΗΓΓ469Β7Δ-ΧΙ0).

9. Την υπ’ αρ. 91/04.10.2021 (πρωτόκολλο Τμήματος) 
αίτηση του ενδιαφερόμενου.

10. Το απόσπασμα πρακτικών της Συνέλευσης του 
Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών, της 
Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου (συνεδρία αριθ. 2/06.10.2021).

11. Το απόσπασμα πρακτικών της 2ης/25.10.2021 Συ-
νεδρίασης της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομίας και 
Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου.

12. Το υπ’ αρ. 61/18.11.2021 (8854/18.11.2021 εισερχό-
μενο πρωτόκολλο Πρυτανείας) έγγραφο της Κοσμητείας 
της Σχολής Οικονομίας και Τεχνολογίας του Πανεπιστη-
μίου Πελοποννήσου.

13. Το Διδακτορικό Δίπλωμα στο Τμήμα Φυσικής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 
με θέμα: «Φαινόμενα υπεριονισμού στις στεμματικές 

και μεταστεμματικές περιοχές αστέρων φασματικού 
τύπου Oe».

14. Τη μεταδιδακτορική έρευνα με θέμα: «Πολύπλο-
κες ατμοσφαιρικές δομές στο περιβάλλον των θερμών 
αστέρων εκπομπής» (Complex atmospherical structures 
in the environment of hot emission stars).

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα πράξη δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζει:

Ότι το γνωστικό αντικείμενο του Αντωνίου Αντώνιου 
του Αναστασίου, μέλους κατηγορίας Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) του Τμήματος Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών, της Σχολής Οικονομίας 
και Τεχνολογίας του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου, 
καθορίζεται ως εξής: «Εφαρμοσμένα Μαθηματικά σε 
Φυσικές Επιστήμες».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Τρίπολη, 9 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02067363112210008*


		2022-01-28T19:50:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




